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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 03-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:30 HORAS DEL DIA 05 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA «SISTEMA DE
UTILIZACION EN MEDIA TENSION 13,2 kV- 22,9kV, 30 PARA SUMINISTRAR DE ENERGIA ELECTRICA

'OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
UAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

4 EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
2% MPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
WL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 10 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
SIGUIENTE DETALLE:

1 :U;:"“‘“”"" 10069363910 RIVAS LEGUIA AURELIO 28/05/2024 Vilido 20/05/2024 10069383910 Qo

g Proveedorcon . 65571220 REYES LAMADRID MANUEL ALBERTO 31/05/2024 vitido 31/05/2024 10165571220 (O )

RUC
Proveede N

3 Rx“ T 16416090624 TEJADA SUCLUPE EDILBERTO MARIO 31/05/2024 Vitido 31/05/2024 10416090624 o]

4 :’:"w N 10419846665 1DROGO BUSTAMANTE EDUARD CALIN 24/05/2024 vélido 24/05/3024 10419846665 o

5 :‘:c""d" €N 10423801307 1DROGO GALVEZ WILLAN HERNAN 28/05/2024 valido 28/05/2024 10423501307 Qo'

INGENIERIA E INVERSIONES JAMA SOCIE| ICIAL DE RESPONSABILID.

o Proveedorcon iagasezsat DAD COMERCIAL DE RE M pijossa02a Ho vilido 01/06/2024 20494767521
RUC LIMITADA
Praw ENIERIA E INVERSIONES JAMA SOCIEDAI DE RESPONSABILIDA " -

, Proveedorcon o TG P COMERELAL D I ®  o1/06/2024 Ho vilido 01/06/2024 20494767521 Co
RUC LIMITADA
Proveedor con ' ~

] RUC 20600414250 CONSULTORA Y EJECUTORA ISEL E.LR.L. 25/05/2024 Vilido 25/05/2024 20600414250 Qo
Proveedor con 5 P N

i 20602092231 CARBAO S.AC. 24/05/2024 vitido 24/05/2024 20602092233 (D |
Proveedor con

10 RUC 20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY 5.A.C. 24/05/2024 Vilido 24/05/2024 20609221578 Qo

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

e CONSORCIO CAUTIVO (SERRANO CUEVA SALVADOR- TEJADA SUCLUPE EDILBERTO MARIO)
e REYES LAMADRID MANUEL ALBERTO

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:
EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a,l) Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
jurada de datos del | que acredite la | juradadeacuerdocon | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTAS A postor. (Anexo N | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencia | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articulo 52 del | contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consuitoria de |ser el caso
Ne 2) Il de la presente | obra. (Anexo N24) | (Anexo 5)
N° seccién. (Anexo N2 3)
1 cg:sg&go SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
REYES LAMADRID
2 MANUEL ALBERTO SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE LOS DOS POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

1. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO Eﬁ';i‘;';:“:: ‘L’:L ESTADO DE LA
LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA

De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1

S| CUMPLE del articulo 13% del Reg!e.m?ento este del articulo 139 S| CUMPLE CALIFICADA
Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacién se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato

De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e} del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1

SI CUMPLE del articulo 139 del Regla'ar?ento este del articulo 139 1 CUMPLE CALIFICADA
Reglamentao este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacién se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcidn del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacion de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccién Especifica, Capitulo 1V, Factores de Evaluacion:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 50 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
SUERIOIALTRS MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
2 REYES LAMADRID MANUEL 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 50 PUNTOS
ALBERTO MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:

1.REYES LAMADRID MANUEL ALBERTO:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

+ Conforme a lo dispuesto en el articulo 177° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el caso de obras menores a

120 dias calendarios (como en el presente proceso), el supervisor o inspector dentro del plazo de siete (7) dias calendarios, eleva el

informe técnico de revision del expediente técnico de obra a la Entidad; sin embargo, el postor consigna un plazo distinto al establecido

por la normativa de contrataciones del estado considerando un plazo de 10 dias calendarios (folios 43 de su oferta), contraviniendo lo

dispuesto en el mencionado articulo 177, tal y como se observa a continuacién:
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La Superwision realizara la revision del expediente y mejorar la calidad del

Proyecto onginal. dentro de los diez (10) pnmeros dias de imiciado l0s servicios

4Se observa que el postor considera en su cuadro de Actividades durante la Ejecucién de la Obra (folio 45); un plazo de 150 dias

calendarios; para gestiones de recepcion de obra, Liquidacidn de obras hasta su aprobacidn, sin embargo, el plazo de ejecucién de la
presente consultoria es de 90 dias calendarios y 30 dias para su liquidacidn:

¥ sestones ara Recepcion de Obrd y Liguwdacion de Obra hasta su aprobacy

4 Conforme a lo dispuesto en el articulo 208 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado la entidad designa el comité de
recepcién dentro de los 5 dias posteriores a la culminacidn de la obra; sin embargo, el postor ha considerado que dicha designacién se
llevara a cabo en tan solo 2 dias, contraviniendo lo dispuesto en el mencionado articulo 208; conforme lo ha consignado a folios 48 de

su oferta:

Dentro de los dos (2) dias habiles siguientes a la recepcion del certificado d

conformidad tecnica, la Entidad designa un comité de recepcion

4 Se observa que el postor a folios 54 de su oferta cita erréneamente lo dispuesto en el Articulo 203° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, indicando que en virtud al mencionado articulo exigira al contratista la disposicion en todo momento en
oficinas de obra del calendario de Avance de Obra, del Calendario de Adquisicién de Materiales; sin embargo el mencionado articulo
hace referencia a las demoras injustificadas en la obra, lo cual no corresponde a lo indicado por el postor; tal y como se abserva a

continuacién:

Vverficar el avance y la calidad de ejecucion de las obras teniendo como referencia el
Expediente Técnico elaborado y aprobado incluida las modificaciones aprobadas de ser
el caso Se exigira al Contratista, en cumplimiento del Atticylo 203 del Reglamento |1a
disposicion en todo momento en oficinas de obra del Calendario de Avance e Obra. del
Calendano de Adquisicion de Materiales y Equipos aprobados. tener al dia el calendario
de avance de obra vigente de ejecucion al=18 =) me >
los planos del estudio definitive o de sus modificaciones aprobadas Los informes
mensuales de Supervision deberan contener necesaramente informacion sobre estos
aspectos

4 Se observa que el postor hace referencia a folios 122 de su oferta, en su CRONOGRAMA PROGRAMADO DE SUMINISTRO DE
MATERIALES, a un plazo de ejecucidn de la obra de 5 meses, plazo que es totalmente contrario con el plazo de ejecucidn de la presente

obra [a cual se encuentra programada para tres meses:

CRONOGRAMA PROGRAMADO DE SUMINISTRO DE MATERIALES

DESCRIPCION | Mes1 Mes2 | Mes3 Mesa MesS
Postes y Accesorios | T 20% 30% @ 35% | 15%
| Ferreteria Electrica I 1 30% 50% 20%
| Retenidas i 40% 30% 20%
| Conductores Electricos | 5% 559%
| Puestas a Tierra | T T 30% | 35w l 35%
| i

CRONOGRAMA REAL DE SUMINISTRO DE MATERIALES

DESCRIPCION Mes1l Mes2 Mes3  Mesd | Mess | ... |

Postes y Accesorios 15% 35% 35% | 15% [

Ferreteria Electrica 20% 60% I 20% |
“Retenidas T | ) ‘ 40% 30% 0% |
Conductores Clectricos - 25% [7sw I
“Puestas a Tierra o= ggLTJ* T 10% 0 s5s% | 353 |

I ] T 1
I | o | |
Cuadro 01

4 Conforme a lo dispuesto en el articulo 198° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dentro del plazo de 5 dias el
supervisor emite su respectivo informe expresando su opinidn respecto a las solicitudes de ampliaciones de plazo presentadas por el
contratista; sin embargo, el postor indica a folios 127 de su oferta, erréneamente que dicho informo lo emitird en un plazo de 7 dias,

con lo cual contraviene lo dispuesto en el mencionado articulo:
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f)  Emitir un Informe expresando opinidn sobre la solicitud de ampliacion de plazo

presentada por el CONTRATISTA durante la ejecucion de la obra, debendo de

remitirlo a la Entidad en un [QEZE N0 Mayor ge swewe (07] dias, contados desde el

dia en que el CONTRATISTA presenta la solicitud de ampliacion de plazo ante EL

SUPERVISOR

4 Se observa que el postor a folios 129 de su oferta cita erréneamente lo dispuesto en el Articulo 176° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, indicando que en virtud al mencionado articulo se regula la RECEPCION Y CONFORMIDAD, sin embargo,
el mencionado articulo regula INICIO DEL PLAZO DE EJECUCION DE OBRA; igualmente cita erréneamente lo dispuesto en el Articulo
180° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indicando que en virtud al mencionado articulo se regula los pagos
periédicos; sin embargo, el mencionado articulo regula las CLASES DE ADELANTOS; con lo cual se observa un total desconocimiento
de la normativa a ser aplicada a fin de permitir una correcta ejecucién de la obra.

; REGISTRO DE ACTIVIDADES REALIZADAS POR EL SUPERVISOR

En Titulo I, Capitulo V del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(RLCE) aprobado por Decreto Supremo N° 184- -EF._que ver sobre |la
EJECUCION CONTRACTUAL, comprende el Articulo 176° - RECEPCION Y

[CONFORMIDAD (de servicios)] en donde textualmente se establece "La

conformidad (la aprobacién) requiere del informe del funcionario responsable
del area usuaria, quién debera verificar, dependiendo de la naturaleza de la

prestacién, la__calidad, cantidad y cumplimiento | ndiciones
contractuales...". Asimismo, en el segundo parrafo del Articulo se senala

gue los pagos periodicos se solicitaran “presentando la documentacién gue

justifique el pago y acredite la existencia de bienes o la prestacion de los
servicios”

+ Se observa que el postor a folios 163 de su oferta, hace referencia a una serie de personal que no han sido considerados para la

supervision del presente proyecto, haciendo referencia a director de Proyecto; Coordinar de Proyecto y Técnico de Proyecto:

Director del Proyecto

Coardinadar del Proyecto

Tecnico de Proyectos

Se observa que el PERT CPM, consignado en la oferta del postor no guarda relacién con un PERT CPM, el cual un diagrama
que permite el enlace de partidas para determinar ruta critica; aspecto que no se evidencia en dicho diagrama, siendo que

este solo se observa el plazo de cada partida:

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgara puntaje.
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ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO

REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA

ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DIA.

Ty -7

y

Presidente del comité

UAN MANUELTORRES VALENCIA
1ler Miembro del comité

¥ BROLIN ALDAI ELGADO FERNZANDEZ
2do Miemibro del comité
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:35 HORAS DEL DIA 05 DE JUNIO DEL ANO DOS MILVEINTICUATRO, SE REUNEN
LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N 03-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA

ENERGIA ELECTRICA AL HOSPITAL SANTA MARIA NIVEL II-1 DE LA PROVINCIA DE CUTERVO REGION CAJAMARCA», CON
LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
BROLIN ALDAIR DELGADO FERNANDEZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:
EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
< CONSORCIO CAUTIVO:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTE
A LA SUMA DE S/ 93,606.45 (NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SEIS CON 45/100 SOLES).

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAIJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAIES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl=0OM X PMP
Ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol =PRECIO I.
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO CAUTIVO, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA PRESENTE ETAPA,

Y AL TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
C2=0.20
DONDE: C1+C2=1.00
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PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAJE p ::;";:;ED o PUNTAJE PPD%';;‘:JSO PUNTAJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO CAUTIVO 100 80 100 20 100 1ERO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO CAUTIVO OCUPA EL PRIMER ORDEN DE

PRELACION AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD
EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO CAUTIVO; POR EL MONTO DE S/ 93,606.45 (NOVENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS SEIS CON 45/100 SOLES), INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 11:20 HORAS DEL MISMO DIA.

y /@a/{/ 7 /////%}//’

ING. JHdEL I,/NARES ALARCON C.P.C. JUAN MANUEL TORRES VALENCIA
Presidente del comité 1er Miembro del comité
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ING. BROHNALDAIR DELGADO FERNZANDEZ
2do Miembro del comité




